
Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
          

                  Città di Castelvetrano  
 

                               III DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

SERVIZI AL CITTADINO 

**** 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N.  112        DEL      23/06/2021 

Oggetto: Piano distrettuale del DOPO DI NOI - PRESA D'ATTO esito valutazione della 
manifestazioni di interesse relativa alla co-progettazione di servizi per persone con disabilità 
grave prive di sostegno familiare di cui alla l 112/2016 come definiti da d.a. del 16 ottobre 2017 
pubblicato nella g.u.r.s n. 49 del 10.11.2017 parte I.  

 
 
 

n.

 

 

 

 

     

n. 

ord. 

Uffici destinatari data 

trasmission

e 

Firma ricevuta 

1 Sindaco  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

 2 Direzione VIII   adicomo@comune.castelvetrano.tp.it 

 3 

3 

Ufficio Pubblicazione  ufficio pubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

on line 4 Albo Pretorio  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

 

 

on line 

5 
Registro Unico delle 

Determinazioni Dirigenziali 
 

 

6 Soggetti interessati  On line 

 

 Assunto impegno  n.              del  
 Sull’intervento      n. 

 Cap. P.E.G.             n.   
 Fondo Risultante   € 
 Imp. Precedente    € 
 Imp. Attuale          €    
 Disp. Residua        € 

 

 

IL RESPONSABILE 

Selinunte 

 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:adicomo@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficio%20pubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it


 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

I.A. Sig.ra Rosa Alcamo 
 

Ai sensi dell’art.6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento Comunale di organizzazione 
e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente 
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria 
competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

                          PREMESSO  
CHE, con determina del Sindaco n. 18 del 31/05/2021 viene prorogato, l’incarico di Responsabile della 
Direzione III – Servizi al Cittadino alla Dott.ssa Anna Loredana Bruno; 
 
CHE l’art. 1 della legge 328/2000, rubricato “Principi generali finalità” recita: 
“La  Repubblica assicura  alle persone e alle famiglie un sistema integrato  di  interventi  e servizi sociali, 
promuove interventi per garantire   la   qualità   della   vita,   pari   opportunità,  non discriminazione e diritti 
di cittadinanza, previene, elimina o riduce le  condizioni  di disabilità, di bisogno e di disagio individuale e 
familiare, derivanti da inadeguatezza di reddito, difficoltà sociali e condizioni di non autonomia, in coerenza 
con gli articoli 2, 3 e 38 della Costituzione”; 
                           
VISTA la legge 22 giugno 2016, n. 112 “Disposizioni in materia di assistenza in favore delle persone con 
disabilità grave prive del sostegno familiare” che ha istituito il fondo per l’assistenza alle persone 
destinatarie di questa legge;  
 
RICHIAMATA  la deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 3 del 27/05/2021 del Distretto socio-sanitario n. 
54 avente ad oggetto “Piano distrettuale del DOPO DI NOI - Avviso di istruttoria pubblica per la 
presentazione di manifestazione di interesse relativa alla co-progettazione di servizi per persone con 
disabilità grave prive di sostegno familiare di cui alla L 112/2016 come definiti da D.A. del 16 ottobre 2017 
pubblicato nella G.U.R.S n. 49 del 10.11.2017 parte I” per l’individuazione di soggetti partner alla co -
progettazione esecutiva e di soggetti che possano fornire sostegno e supporto alle attività progettuali 
e/o interventi da inserire nel Piano Distrettuale del Dopo Di Noi; 
 

DATO ATTO che: 

 l’avviso è stato pubblicato in data 28/05/2021; 

 entro il termine di scadenza per la presentazione all’adesione, fissato per il 12/06/2021 sono pervenute 
al protocollo generale dell’Ente n. 2 (due) manifestazioni di interesse; 

 con Determina n. 110 del 22/06/2021 è stata nominata la commissione di valutazione delle suddette 
manifestazioni di interesse pervenute nei tempi e nei termini previsti dal richiamato avviso; 

 detta commissione si è riunita c/o la sede dell’Ufficio di Piano del Comune capofila in data 23/06/2021 
a seguito regolare convocazione Prot. Gen. n. 24939 del 17/06/2021; 

 come da verbale del 23/06/2021, allegato al n. “1” del presente atto costituendone parte integrante, 
sono state ammesse entrambe le istanze di adesione alla manifestazione d’interesse e i soggetti 
selezionati assumeranno il ruolo di soggetto  partner alla  co-progettazione esecutiva e di soggetto 
che può fornire sostegno e supporto alle attività progettuali da inserire nel Piano Distrettuale del 
Dopo Di Noi relativo al Distretto socio-sanitario n. 54; 

 
VISTI: 

 il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lgs. n. 267/00; 

 la Legge 328/00; 

 lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale; 

 il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 



RILEVATO che il presente Provvedimento è stato redatto secondo la scheda di cui all’allegato “A” del 

piano di Auditing 2019/2021; 

RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi dello Statuto Comunale;  
 

PROPONE 
 
 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte 
 

 PRENDERE ATTO del verbale del 23/06/2021, allegato al n. “1” del presente atto costituendone parte 
integrante, con cui sono state ammesse entrambe le istanze di adesione alla manifestazione 
d’interesse e i soggetti selezionati che assumeranno il ruolo di soggetto  partner alla  co-
progettazione esecutiva e di soggetto che può fornire sostegno e supporto alle attività progettuali 
da inserire nel Piano Distrettuale del Dopo Di Noi relativo al Distretto socio-sanitario n. 54; 
 

                                                                                                                           Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                                               F.to   I.A. Sig.ra Rosa Alcamo 

 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE III 
 
VISTO la proposta del Responsabile del procedimento; 
 
ATTESTANDO, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 
 

D E T E R M I N A 
per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati 

1. DI PRENDERE ATTO del verbale del 23/06/2021, allegato al n. “1” del presente atto costituendone 
parte integrante, con cui sono state ammesse entrambe le istanze di adesione alla manifestazione 
d’interesse e i soggetti selezionati che assumeranno il ruolo di soggetto  partner alla  co-
progettazione esecutiva e di soggetto che può fornire sostegno e supporto alle attività progettuali 
da inserire nel Piano Distrettuale del Dopo Di Noi relativo al Distretto socio-sanitario n. 54; 

2. DI INDIVIDUARE, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del Piano distrettuale del DOPO 
DI NOI la Dott.ssa Giovannella Falco – Assistente sociale del Comune di Campobello di Mazara; 
 

3. DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente Determinazione, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente e trasmettere per la pubblicazione anche ai siti 

istituzionali dei Comuni del Distretto socio-sanitario n. 54. 
 

 
 

        IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE III   

                                                                                                                                                           COORDINATORE DEL DSS54 

           F.TO   Dott.ssa Anna Loredana Bruno   
 

 

 



 

 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile  e  
copertura  finanziaria  ai  sensi  degli  artt. 49, 147/bis e 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
  

Castelvetrano, _________________ 

 

        
     IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI   
             DOTT.  ANDREA ANTONINO DI COMO 
 
                                                                                            __________________________________ 
        

               
      

Pubblicazione 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal ______e così per 

quindici giorni consecutivi. 

   

 

Registro pubblicazioni n. _________ 

Castelvetrano, ________________ 

 

 

 

 

                                                                                                                                                   IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

        ________________________ 

copia conforme all’originale 

Castelvetrano, ______________ 
 

 

 

 



 

Allegato 1 

iazza G. Cascino, n. 8 – 91022 Castelvetrano (TP) 

Tel. 0924/909128 

 

UFFICIO DI PIANO    

distrettod54@pec.comune.castelvetrano.it 

 

VERBALE DI GRUPPO RISTRETTO 

del 23 giugno 2021 

L’anno duemilaventuno il giorno 23 del mese di giugno alle ore 11:05 a seguito di regolare 

convocazione prot. gen. n. 24939 del 17/06/2021, si riunisce la Commissione nominata con 

determinazione n. 110 del 22/06/2021 - Gruppo Ristretto del Distretto Socio-Sanitario D54, presso 

l’Ufficio Piano sito in Piazza Generale Cascino, di seguito elencati: 

 Dott.ssa Giovannella Falco - Comune Campobello di Mazara – Presidente; 

 Dott.ssa Maria Antonietta Palmeri – Comune di Santa Ninfa - Componente; 

 Sig.ra Maria Vita Ingoglia – Comune di Partanna - Componente; 

 Dott.ssa Anna Marrone – Comune di Salaparuta – Componente; 

 Sig.ra Antonietta Favara – Comune di Poggioreale – Segretario verbalizzante. 

 

Oggetto della convocazione: 

“Valutazione delle richieste pervenute a seguito della manifestazione di interesse relativa 

alla co-progettazione di servizi per persone con disabilità grave prive di sostegno familiare 

di cui alla legge 112/2016”. 

 

Presiede l’incontro la dott.ssa Giovannella Falco, Assistente Sociale del Comune di Campobello, 

Alle ore 11:05 iniziano i lavori, sono presenti: 

 Dott.ssa Giovannella Falco - Comune Campobello di Mazara – Presidente; 

 Sig.ra Maria Vita Ingoglia – Comune di Partanna - Componente; 

 Dott.ssa Anna Marrone – Comune di Salaparuta – Componente; 

 Sig.ra Antonietta Favara – Comune di Poggioreale – Segretario verbalizzante. 

E’ assente: Dott.ssa Maria Antonietta Palmeri – Comune di Santa Ninfa – Componente. 

 

 

   

DISTRETTO SOCIO - SANITARIO D54 

                                  

Castelvetrano - Campobello di Mazara 

Partanna – Poggioreale – Salaparuta -  Santa Ninfa A.S.P. 

 

 



 

Allegato 1 

 

Apre la seduta la dott.ssa Giovannella Falco: 

Premesso che in data 28/05/2021 è stato pubblicato l’avviso Pubblico “di istruttoria per la 

presentazione di una manifestazione di interesse relativa alla co-progettazione dei servizi per 

persone con disabilità grave prive di sostegno familiare ex legge 112/16”, e che entro il termine di 

scadenza fissato per il 12/06/2021 sono pervenute al protocollo generale n. 2 manifestazioni di 

interesse e precisamente: 

1) In data 09/06/2021 prot. n. 23481 – Life Società Coop Sociale; 

2) In data 11/06/2021 prot. n. 24042 – Associazione l’Oasi di Torretta ONLUS. 

 

Alle ore 11.10 si prende visione della domanda della società Life Società Coop sociale, la stessa non 

ha presentato copia del Decreto di iscrizione all’albo Regionale quindi il Presidente contatta la 

Cooperativa per l’integrazione documentale. 

Dalla documentazione pervenuta via email n. prot 25595 del 23/6/2021 si evince che la stessa è 

iscritta all’albo Regionale – sezione inabili - tipologia: comunità alloggio. Dalla valutazione dell’altra 

documentazione trasmessa si evince che la stessa ha i requisiti richiesti all’art. 4 dell’avviso pubblico 

e la proposta di adesione ha le caratteristiche richieste dell’art. 7 del sopra citato  avviso.  

Visto l’art. 4 dell’avviso in cui si chiede l’iscrizione all’albo Regionale delle Istituzioni Socio 

Assistenziali pubbliche e private – sezione inabili – tipologia: Comunità alloggio. 

Si ritiene opportuno ammettere l’istanza della Life Società Cooperativa per le azioni “B” e “C” di cui 

all’art. 7 dell’avviso distrettuale sopra citato, per un punteggio complessivo di 3 punti ( di cui 2 punti 

azione “B” e 1 punto azione “C”).  

Alle ore 11:30 si prende visione della domanda trasmessa dall’Associazione l’Oasi di Torretta ONLUS. 

Dalla documentazione pervenuta via email si evince che la stessa è iscritta all’albo Regionale – 

sezione inabili - tipologia: Comunità alloggio. Dalla valutazione della documentazione trasmessa si 

evince che la stessa ha i requisiti richiesti all’art. 4 dell’avviso pubblico e la proposta di adesione ha 

le caratteristiche richieste dell’art. 7 sopra citato  avviso. Si ritiene opportuno ammettere l’istanza 

dall’Associazione l’Oasi di Torretta ONLUS  

per le azioni “A” e “C” di cui all’art. 7 dell’avviso distrettuale sopra citato, per un punteggio 

complessivo di 4 punti ( di cui 3 punti azione “A” e 1 punto azione “C”).  

Considerato che l’art. 7 dell’avviso ha individuato fra i criteri di valutazione l’assegnazione di un 

punteggio minimo di 15 e massimo di 30 da assegnare nel range 1/5 che i partecipanti devono 

ottenere, attribuendo i punteggi alle singole azioni, così come definito in precedenza; secondo tali 

criteri alla Life Soc. Coop vengono assegnati secondo proporzione matematica (5:30=3:X) si 

attribuiscono 18 punti e all’Associazione Oasi di Torretta vengono assegnati 24 punti (5:30=4:X).  



 

Allegato 1 

 

 

Alle ore 12:20 si insedia in Commissione la componente assente Dott.ssa Palmeri Maria Antonietta 

che prende visone degli atti già esaminati dagli altri componenti e condivide le valutazioni effettuate. 

 

Alle ore 13.00 tutti i componenti all’unanimità approvano i punteggi assegnati e dopo aver preso 

visione del presente verbale, firmano e sottoscrivono e il Presidente chiude la seduta. 

 

 

Il presente verbale è composto da n. tre pagine. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Dott.ssa Giovannella Falco      F.to Giovanella Falco 

Sig.ra Ingoglia Vita Maria        F.to Ingoglia Vita Maria 

Dott.ssa Anna Marrone            F.to Anna marrone 

Dott.ssa Maria Antonietta Palmeri    F.to Maria Antonietta Palmeri 

Sig.ra Antonietta Favara                    F.to Antonietta Favara 

 

 

 

         


